# 佐賀県鹿島市 Press release



報道機関 各位

部課名 ラムサール条約推進室

件名	トゥクトゥクで行く「ななうららレトロツアー」を11月23日に道の駅鹿島周辺 にて開催
アピールポイント	鹿島市ラムサール条約推進協議会と道の駅鹿島/運営会社・(株)七浦(佐賀県鹿島市、代表取締役:増田好人)は、トゥクトゥクで道の駅鹿島周辺の趣きある場所を周遊する「ななうららレトロツアー」を2021年11月23日(祝)に開催致します。
説 明□	《イベント》詳細 タイのタクシーと言われるトゥクトゥクに乗って、道の駅鹿島から出発する約一時間の 七浦のレトロツアーを開催! 日 時:2021年11月23日(祝) ①11:00~②12:30~③14:00~ 対 象:趣のある施設などに興味がある方、トゥクトゥクに乗ってみたい方 定 員:各回6名(応募者多数の場合は抽選) 参加費:実証実験のため無料ですが、参加後アンケートにお答え頂くことが条件 応募締切:11月10日(水) 応募方法:電話0954-63-1768(代表) 《イベント》内容 ●道の駅鹿島→●JR肥前七浦駅(当日限定のカフェでフェアトレードコーヒーや地元の方のおもてなし)→ ●中村與右衛門屋敷(江戸時代に造られたという正門や母屋など当時のままの姿で残る建物。当日は茶室にてお茶のおもてなし)→●天子神社→●めだか生息池付近通過→道の駅鹿島約一時間の周遊ツアー! この事業は、「鹿島市のエコツアーにおけるトゥクトゥク活用」の実証実験の一つとして開催いたします。
別添資料	✓ あり

### 本件に関する問合せ先

所属	ラムサール条約推進室
氏名	室長補佐 江島 美央
TEL	0954-63-3416
FAX	0954-62-3717
Mail	ramsar@city.saga-kashima.lg.jp

## トゥクトゥクで行く「ななうららレトロツアー」を 11月23日に道の駅鹿島周辺にて開催

道の駅鹿島/運営会社・(株)七浦(佐賀県鹿島市、代表取締役:増田好人)は、 鹿島市とさがトゥクトゥクの協力で、トゥクトゥクで道の駅鹿島周辺の趣きある場所を周遊する 「ななうららレトロツアー」を 2021 年 11 月 23 日 (祝) に開催致します。



#### 《イベント》詳細

タイのタクシーと言われるトゥクトゥクに乗って、道の駅鹿島から出発する約一時間の 七浦のレトロツアーを開催!

日 時:2021年11月23日(祝) ①11:00~②12:30~③14:00~ 対 象:趣のある施設などに興味がある方、トゥクトゥクに乗ってみたい方

定 員:各回6名(応募者多数の場合は抽選)

参加費:実証実験のため無料ですが、参加後アンケートにお答え頂くことが条件

応募締切:11月10日(水)

応募方法:電話0954-63-1768(代表)

#### 《イベント》内容

- ●道の駅鹿島→● J R肥前七浦駅(当日限定のカフェでフェアトレードコーヒーや地元の方のおもてなし)→
- ●中村與右衛門屋敷(江戸時代に造られたという正門や母屋など当時のままの姿で残る建物。当日は茶室にてお茶のおもてなし)→▼天子神社→●めだか生息池付近通過→道の駅鹿島

約一時間の周遊ツアー!

この事業は、「鹿島市のエコツアーにおけるトゥクトゥク活用」の実証実験の一つとして開催いたします。

#### 【会社概要】

会社名:株式会社七浦

所在地:鹿島市大字音成甲 4427-6

代表者:代表取締役 増田好人

設 立:平成3年12月10日(株式会社七浦)

登録:平成6年4月26日(道の駅鹿島)

URL : http://michinoekikashima.jp/main/

事業内容:道の駅鹿島の運営

【お客様からのお問い合わせ先】

《道の駅鹿島》

TEL: 0954-63-1768(代表)

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

道の駅鹿島・総務部広報営業課 担当:佐藤

TEL: 0954-63-1768(代表)

e-mail: nanaura higata@yahoo.co.jp

